АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024

                  г. Енисейск                                         № 339-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 №1160-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 №10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района
от 22.10.2013 №1160-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта» (далее – Постановление) следующие изменения:
- подпункт г пункта 4.5. раздела IV Примерного положения изложить в следующей редакции:
г) Персональные стимулирующие выплаты:

- за опыт работы;

- за сложность, напряженность и особый режим работы;

- в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам;

- в целях обеспечения региональной выплаты, установленной решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района»;

- выплаты, направленные на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края»:

	№
	Должность
	Размер выплаты

	1
	инструктор по спорту

	1.1
	по основному месту работы
	4 601,0 рублей

	1.2
	по внутреннему и внешнему совместительству
	4 001,0 рублей

	2
	водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся

	2.1
	по основному месту работы
	4 799,0 рублей

	2.2
	по внутреннему и внешнему совместительству
	4 199,0 рублей

	3
	врачи и средний медицинский персонал

	3.1
	по основному месту работы
	3 848,0 рублей

	3.2
	по внутреннему и внешнему совместительству
	3 248,0 рублей

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Персональные выплаты устанавливаются в процентном отношении к окладу (должностному окладу) работникам не реже одного раза в год и выплачиваются ежемесячно.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям с 01.04.2024 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов